
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 144.578.026,79  358.213.079,85 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

 358.213.079,85 

 0,00 

 144.578.026,79 

 0,00 

 164.081.178,14  189.843.634,13 

 194.110.142,84 (45.291.166,21)SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa  358.213.079,85  144.578.026,79 

 21.758,87  25.558,87 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Obrigações Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigações Fiscais a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 150.696.454,67 
 13.378.606,25 

 0,00 
 27.876,09 

 132.324.786,80 
 55.661.156,64 
 1.857.690,69 

 25.558,87 

 164.102.937,01  189.869.193,00 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  164.102.937,01  189.869.193,00 

Resultados Acumulados (45.178.480,75)  37.889.326,91 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  37.889.326,91 (45.178.480,75)

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  1.330.183.340,89  2.364.286.705,39 

 2.508.864.732,18 

 1.569.471.964,48  2.281.106.212,27 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  1.688.396.420,74 TOTAL  1.688.396.420,74  2.508.864.732,18 
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